
Resolución
18/ 330

Expediente
2018-81-1280-00734

Acta N'
18/034

VISTO¡ Propuesta del Sr. Sebastiátr Cestau para la instalación de parque inflable en

Playa Mansa, indicsndo su interés de participar etr los programas "Mar al Alcance" y

"Verano Educativo", Que además este verano, extiende la propuesta incluyendo una pantalla

gigante de.uso gratuito para el Municipio instalada en la expoplatea y un tobogátr gigante en

bajada entre calles 24 y 26 de la Mans¡.

RESULTANDO: Que el gestion¡nte estuvo instal¿do Ia temporada pasada en el mismo

lugar, habiendo cumplido con todas las obtigaciones adquiridas y generando u¡ espacio

recreativo muy bien recibido por los usuarios de la playa.

ATENTO

A Io precedentemente expuesto

El Concejo Municipal de Atlántida

RESUELVE:

1. Aprobar la instalación del parque itrflable en Playa Mansa, en las proximidades del

parador La Barca,

2. Aprobar la instalación de juegos mecánico§ a los costados de la expoplatea, iünto

con la pantalla gigante.

3. Aprobar la instalación de un tobogán gig¿nte en bajada de playa Man§a entre

calles 24 y 26.

4. Apiobar un cánon de $56.000 por la in§talación del parque inflable y el tobogán

gigante ($28.000 cada uno)

5, Iucorpórese al Registro de Resoluciones, GUSTAVO GONZALEZ, Alcalde del

Municipio deAtlántida

6. Resolución aprobada con fech¡ 1o de octubre de 2018

Alcalde Municipio de Atlártida.


